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1.- Introducció al sistema tributari 

1.-Són tributs locals d'aplicació obligatòria per als ajuntaments: 

o Impost sobre el joc; Impost sobre Activitats professionals; Impost de 

Revaloració del Sòl.  
o Impost sobre la recollida de Residus; Impost sobre Activitats 

Econòmiques; Impost sobre Activitats Artístiques. 
o Impost sobre Béns immobles, Impost sobre Activitats Econòmiques; 

Impost sobre vehicles de Tracció Mecànica. 
o Impost sobre l'Increment de Valor dels Terrenys de Naturalesa 

Urbana; Impost sobre Instal·lacions, Construccions i Obres; Taxes i 

Contribucions Especials. 
o Comentaris 

Pàg. 13 

2.-El sistema tributari estatal comprèn aquells tributs... 

o Exclusivament gestionats per l'administració tributària. 
o La titularitat del qual correspon a l'Estat i a les administracions 

autonòmiques. 
o La titularitat del qual estigui transferida als organismes locals o 

autonòmics. 
o La titularitat del qual correspon a l'Estat i només aquest pot dictar 

normes que els regulin, tret que el propi Estat hagi disposat el 

contrari. 

Comentaris 

Pàg. 8 

3.-Dins dels Tributs Locals, és d'aplicació potestativa... 

o L'Impost sobre Increment de valor dels terrenys de naturalesa 

urbana. 
o L'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
o L'Impost sobre Béns immobles. 
o L'Impost sobre Activitats Econòmiques. 
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Comentaris 

Pàg. 13 

4.-Com es defineixen els tributs? 

Examen 2023 

o Els tributs són la totalitat de les càrregues fiscals que pot arribar a 

suportar un contribuent per part de l'administració local 

exclusivament. 
o Els tributs són prestacions dineràries exigides per una Administració 

Pública, a conseqüència de la realització d'un fet de transcendència 

econòmica, amb la finalitat principal d'obtenir els ingressos 

necessaris per a finançar despeses públiques. 
o Els tributs són la part de càrrega fiscal que s'ha de liquidar en funció 

del lloc de residència d'un contribuent. 
o Els tributs són càrregues que suporten els contribuents en funció 

dels seus béns o dels seus patrimonis, tenint sempre que ser 

liquidats per tots els contribuents d'una unitat familiar. 

Comentaris 

Pàg. 3 

5.-Quins són els tres nivells en què està dividit el sistema tributari? 

o Estatal, autonòmic i local. 
o Regional, municipal i provincial. 
o Estatal, regional i provincial. 
o Estatal, regional i autonòmic. 
o Comentaris 

Pàg. 7 
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6.-El subjecte passiu és: 

o El substitut del subjecte actiu. 
o L'obligat tributari que, segons la llei, ha de complir amb les 

obligacions tributàries, ja sigui com a contribuent o com a substitut 

d'aquest. 
o El responsable subsidiari de la prestació de l'impost. 
o El titular del dret al cobrament, qui té dret a exigir els tributs 

legalment establerts. 
o Comentaris 

Pàg. 14 

7.-L'Impost sobre Instal·lacions, Construccions i Obres és, per part de les 

hisendes locals: 

o D'aplicació directa. 
o D'aplicació obligatòria. 
o D'aplicació potestativa. 
o D'aplicació subjectiva. 
o Comentaris 

Pàg. 13 

8.-L'impost sobre Successions i Donacions, amb l'excepció del País Basc i 

Navarra: 

o Està cedit totalment a les Comunitats Autònomes. 
o Està cedit parcialment a les Comunitats Autònomes. 
o No està cedit a les Comunitats Autònomes. 
o Només està cedit a determinades Comunitats Autònomes. 

Comentaris 

Pàg. 8 
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9.-Quant a la seva cessió a les Comunitats Autònomes (excepte Navarra i 

Euskadi) l'IRPF és un impost: 

o Cedit parcialment. 
o Cedit totalment. 
o Cedit en funció d'import. 
o No cedit. 

Comentaris 

Pàg. 8 

10.-Segons la Llei General Tributària, què tres classes de tributs hi ha? 

o Taxes, Impostos i Comissions. 
o Tributs, Impostos i Aranzels. 
o Tributs, Taxes i Contribucions Especials. 
o Taxes, Contribucions Especials i Impostos. 

Comentaris 

Pàg. 3 

 

11.-L'administrador d'una societat... 

o És responsable subsidiari només pel deute tributari. 
o És responsable subsidiari pel deute tributari exigit en període 

voluntari i per les sancions. 
o No és responsable. 
o És responsable solidari per la totalitat del deute tributari. 

Comentaris 

Pàg. 16 

12.-Quines són les dues característiques principals dels tributs? 

o El seu caràcter coactiu i el seu caràcter contributiu. 
o El seu caràcter reactiu i el seu caràcter fiduciari. 
o El seu caràcter genèric i el seu caràcter lògic. 
o El seu caràcter proactiu i el seu caràcter retributiu. 
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Comentaris 

Pàg. 3 

13.-Segons la classificació dels Impostos Estatals, el ISD, es considera… 

Examen 2021 

o Impost Directe i Personal. 

o Impost No Personal. 

o Impost Indirecte i Real. 

o Impost Indirecte i Personal. 

Comentaris 

Pàg. 7 

14.-Dins de la classificació dels impostos estatals, l'Impost sobre les Primes 

d'assegurança es considera... 

Examen 2023 

o Directe i Real 

o Indirecte i Personal 

o Directe i Personal 

o Indirecte i Real. 

Comentaris 

Pàg. 7 

15.-Sobre la base de la classificació dels impostos estatals, podem afirmar 

que l'Impost sobre el Patrimoni (IP) és un impost: 

o Directe i real. 

o Indirecte i personal. 

o Indirecte i real. 

o Directe i personal. 

Comentaris 

Pàg. 7 
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16.-Definim Imposat com: 

o Els tributs exigibles a qualsevol persona física o jurídica que tingui 

capacitat econòmica per a consolidar qualsevol fet imposable que es 

derivi d'una activitat econòmica o empresarial susceptible de generar 

un benefici o almenys de no generar un saldo negatiu en el balanç 

del fet imposable en qüestió. 

o Els tributs que s'exigeixen a les persones que obtenen un augment 

de valor dels seus béns immobles o un altre benefici, a conseqüència 

de la realització d'obres públiques o de l'establiment o ampliació de 

serveis públics. Es paguen a canvi de rebre directament una 

contraprestació. 

o Els tributs exigits sense contraprestació directa que s'apliquen a actes 

o fets que manifesten la capacitat econòmica de les persones, a 

conseqüència de la possessió d'un patrimoni, l'obtenció o despesa de 

la renda, la circulació de béns i la prestació de serveis. 

o Els tributs que s'apliquen a conseqüència de la utilització privativa o 

l'aprofitament especial d'un bé de domini públic, o de la prestació 

d'un servei o activitat pública que es refereixi, afecti o beneficiï de 

mode particular als obligats al seu pagament. 

 

Comentaris 

Pàg. 4 


